
اوقات شرعی به افق تهران صاحبامتياز: علي  يوسف پور 
سردبيرودبيرگروهسياسی:محمد صفري 

دبيراجتماعی: سمیه ملکی 
دبيراقتصادی: مهدی يوسفی 

دبيربينالمللوسياستخارجی: قاسم غفوری

نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، كوچه بابك، پلاك 16 
تلفن: 88013870-6 

نمابر: 88007575 
كدپستي: 1438634871 

شاپا: 3947 - 2008 

دبيرفرهنگی: سید مهدی لنکرانی
سرویسشهرستانها: پرويز قدری 

سازمانآگهيها: 88006688 
چاپ: كارگر 66817316 

www.siasatrooz.ir

گزارش
رئیس قوه قضاییه: 

باید در انتخاب کابینه تراز نظام اسلامی به رئیس جمهور منتخب کمک کرد  رونمایی از مسیریاب تهران
 تا پایان شهریور

سرپرست شركت كنترل ترافیك تهران در مورد 
جزئیات اپلیکیشن مسیرياب تهران توضیحاتی ارائه 
كرد و گفت: از مسیرياب شهرداری تهران تا پايان 

شهريور رونمايی می شود.
حمید برادران در گفت وگو با ايسنا، با بیان اينکه 
مسیرياب شهر تهران با رويکرد حمل و نقل 
تركیبی درحال تهیه است، گفت: بر اساس برنامه 
ريزی های صورت گرفته فاز اول اين مسیرياب تا 
پايان شهريور ماه در سامانه »شهرزاد« بارگذاری 
شده و در دسترس شهروندان قرار می گیرد. وی با 
بیان اينکه با اين مسیرياب علاوه بر تعیین مسیر 
با خودرو، شهروندان می توانند از نحوه دسترسی به 
شبکه حمل و نقل عمومی نیز با خبر شوند، افزود: 
در اين مسیرياب، برای رسیدن به مقصد شبکه 
حمل و نقل عمومی پیشنهاد می شود و حتی زمان 
رسیدن به مقصد را نیز مشخص می كند و هدف ما 
اين است كه هر شهروند تهرانی از مبداء تا مقصد 
بتواند با اتکا به نرم افزار مذكور سفر خود را با حمل 
و نقل عمومی ادامه دهند.  برادران با بیان اينکه اين 
اپلیکیشن به ما اين قابلیت را می دهد كه شهروند 
متقاضی بتواند زمان سفرش با خودروی شخصی 
و حمل و نقل عمومی را مقايسه كند، افزود: با 
اين اپلیکیشن زمان بندی حركت مترو و اتوبوس 
به طور دقیق در اختیار شهروندان قرار می گیرد و 
می توانند با برنامه ريزی دقیق از مبداء سفر خود 
را آغاز كنند و اين مسئله از ويژگی های منحصر 
به فرد اپلیکیشن مسیرياب شهرداری تهران است.
سرپرست شركت كنترل ترافیك تهران ادامه داد: 
در فازهای بعدی ارتباط با شهروندان، انسدادهای 
شهری، حوادث شهری، اطلاع رسانی و.... به صورت 
برخط در اختیار شهروندان قرار می گیرد و يکی 
از خصوصیات ويژه اين مسیرياب اطلاع رسانی 
انسدادهای موقت در سطح شهر است؛ چراكه 
نرم افزاری مشابه داخلی و خارجی اين قابلیت را 
ندارند؛ بگونه ای كه انسداد موقت برخی برنامه های 
مناسبتی در اين آپ ها اطلاع رسانی نمی شود و 
شهروندان در تعیین مسیر دچار اختلال می شوند.

ابتلای ۱۴۶ نفر در کشور به تب دنگی
بر اساس گزارش مركز مديريت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، از ابتدای سال جاری تا ديروز، 146 

مورد مثبت تب دنگی تشخیص داده شده است.
شهنام عرشی در گفت وگو با تسنیم، درباره آخرين 
وضعیت ابتلا به تب دنگی در كشور اظهار كرد: بر 
اساس گزارش های نظام مراقبت سندرمیك جاری 
در كشور از ابتدای سال 1403 تا تاريخ 17 تیرماه، 
146 مورد مثبت تب دنگی تشخیص داده شده 
است. وی افزود: مطابق بررسی اپیدمیولوژيکی انجام 
شده برای بیماران، اكثريت موارد تشخیص داده شده 
سابقه سفر به كشور امارات متحده عربی داشته اند و 
در اين كشور به بیماری مبتلا شده اند. اكثر بیماران 
دارای سابقه سفر به كشور امارات بوده اند و تعداد 
هفت مورد از بیماران سابقه سفر به كشورهای 
پاكستان، عمان و بنین )غرب آفريقا( داشته اند. از 
بین 146 بیمار تب دانگ، 11 بیمار بدون سابقه 
سفر به خارج از كشور هستند كه در شهرستان 
بندرلنگه استان هرمزگان تشخیص داده شده اند و 
انتقال محلی محسوب می شوند. عرشی ادامه داد: 
طی سال جاری از ابتدای تشخیص بیماری در كشور 
تاكنون يك مورد مرگ گزارش شده است و وضعیت 

عمومی ساير بیماران پايدار است.

اخبار

رئیس قوه قضايیه گفت: بايد در انتخاب كابینه فعال و در 
تراز نظام اسلامی به رئیس جمهور منتخب كمك كنیم.

به گزارش مركز رسانه قوه قضايیه، حجت الاسلام محسنی 
اژه ای ديروز در نشست شورای عالی قوه قضايیه، ضمن 
تسلیت و تعزيت فرا رسیدن ماه محرم، ماه حزن آل الله و ماه 
شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین و 
ياران باوفايش، به تبیین و تشريح فلسفه و اهداف قیام 

عاشورا پرداخت.
رئیس قوه قضايیه در ادامه، با اشاره به برگزاری مرحله 
دوم انتخابات رياست جمهوری چهاردهم و مشخص شدن 

رئیس جمهور منتخب با آرای ملت، 
با تبیین و تشريح ويژگی های بعضاً بی نظیرِ مرحله دوم 
انتخابات رياست جمهوری چهاردهم، تصريح كرد: تجربه 
در ايران و جهان نشان داده است كه مردم برای شركت 
در مرحله دوم انتخابات، میل و اشتیاق كمتری دارند، اما 
در انتخابات اخیر شاهد بوديم كه میزان مشاركت مردم 
در مرحله دوم نسبت به مرحله نخست افزايش داشت و 

حتی از تعداد آرای باطله نیز كاسته شده بود كه اين امر به 
وضوح بیانگر هوشمندی و هوشیاری مردم است. 

رئیس قوه قضايیه بیان داشت: مشاركت هوشمندانه مردم 
در انتخابات رياست جمهوری و برگزاری اين انتخابات در 
نهايت آرامش و امنیت، تیر سنگینی را بر سینه دشمنان 
و بدخواهان نظام و ملت ايران فرود آورد و آنان را كه برای 
ضربه زدن به كشور ما امیدوار شده بودند، به وادی يأس 
و سرخوردگی كشاند و بعضاً میان آن بدخواهان، شکاف و 

گسست ايجاد شد. 
وی با اشاره به مشخص شدن رئیس جمهور منتخب 
با آرای ملت، اظهار كرد: اكنون فصل همدلی و وفاق 
بیشتر است؛ حالا وظیفه و مسئولیت خطیر و سنگینی 
بر دوش همه ما به ويژه رئیس جمهور منتخب است 
و همه ما وظیفه داريم او را در شؤون مختلف ياری 
رسانیم؛ همانطور كه خودِ رئیس جمهور منتخب مکرراً 
گفته اند، در جهت اجرای سیاست های كلی نظام 
)ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری( و برنامه هفتم و 

تحقق انتظارات بحق مردم و گسترش عدالت اجتماعی 
و رسیدگی به محرومان و طبقات كمتربرخوردار و تعالی 
كشور و نظام و پیشرفت و آبادانی كشور و رفاه مردم، 
رئیس جمهور مسئولیت خطیری برعهده دارد و حتما در 
 اين جهت كمر همت می بندند و ما نیز موظف به مساعدت 

و كمك به او هستیم.
محسنی اژه ای در ادامه نشست، به ارائه توصیه ها و 
تذكراتی خطاب به مقامات و مسئولان قضايی پرداخت 
و گفت: مقامات و مسئولان قضايی مستمراً نظارت بر 
زيرمجموعه خود را در دستور كار داشته باشند و توجه 
كنند كه آثار و فوايد زيادی بر اين نظارت مستمر مترتب 
است؛ مقامات و مسئولان قضايی عنايت داشته باشند كه 
اگر كار و وظیفه ای از ناحیه ما و مجموعه ما بر زمین بماند 
و يا دير و يا بدَ انجام شود، مَظلمه آن، دامن همه را و 

بیشتر از همه، مديران را خواهد گرفت. 
رئیس قوه قضايیه در ادامه با قدردانی از اقدامات مركز 
رسانه قوه قضايیه گفت: همه بخش ها و مراكز قضايی 

بايد همکاری های خود را با مركز رسانه قوه قضايیه 
گسترش دهند و اطلاعات مورد نیاز اين مركز را در اسرع 
وقت آماده و تدوين كنند تا مسئولان و دست اندركاران 
مركز رسانه بتوانند در قبال مطالب خلاف واقع و كذب 
و شبهاتی كه از سوی افراد مغرض و يا غافل مطرح 
 می شود، در سريع ترين زمان ممکن و با دقت كافی، 

پاسخ دهند.
توصیه ديگر رئیس قوه قضايیه خطاب به مقامات و 
مسئولان ذيصلاح قضايی، »رسیدگی به موقع« و »كوتاه 
كردن فرآيند رسیدگی ها« بود؛ وی در همین راستا تاكید 
كرد: بايد در مراجع قضايی به هر مقدار كه می شود، 
فرآيند رسیدگی ها را كوتاه كرد؛ درست است كه حجم 
كار و ورودی پرونده ها در مراجع قضايی زياد است، اما 
می توان به گونه ای مديريت و تمهید مقدمات كرد كه از 
میزان رفت وآمد پرونده ها به شعب و مراكز مختلف قضايی 
جلوگیری به عمل آيد و از اين طريق فرآيند رسیدگی ها 

كوتاه تر شود.

اين روزها، روزهای گرم و طاقت فرسايی است و بسیاری افراد جامعه به ويژه 
افرادی كه بنا به اقتضای شغل خود بیشتر در معرض گرما و آفتاب قرار دارند 

مقابل گرمای هوا آسیب پذير تر هستند.
هوای گرم تابستان و بالا رفتن دما روزهای بسیار گرمی را در اغلب نقاط كشور 
حاكم كرده است و كلافگی و گرمازدگی و...در بسیاری افراد مشهود است. به 
طوری كه بسیاری از افراد جامعه به ويژه سالمندان، كودكان و بانوان باردار و... 
در چنین آب و هوای گرمايی آسیب پذير تر هستند. در اين روزهای گرم مصرف 
برخی مواد غذايی مناسب نیست و بايد مصرف آن را تا حد امکان كاهش داد و 
در مقابل مصرف برخی مواد غذايی نیز مورد تاكید متخصصان پزشکی است و 

سبب پايین نگهداشته شدن دمای عمومی بدن می شود.
سید مهدی میرغضنفری؛ معاون تعالی دفتر طب ايرانی و مکمل با اشاره به اينکه 
در طب ايرانی پرهیز مقدم بر درمان است؛ اظهار داشت: برای حفظ سلامتی خود 

در فصل تابستان بايد بدانیم از چه مواد غذايی پرهیز كنیم.
وی افزود: در فصل تابستان افراد با مزاج گرم و خشك، بیشتر در معرض آسیب 
می باشند، زيرا به دلیل گرم و خشك بودن مزاج اين افراد و همچنین فصل 
تابستان، احتمال خطر در اين افراد بیشتر است. بنابراين در اين فصل بايد از 
تمام خوردنی ها و نوشیدنی هايی كه حرارت بدن را بالا می برند و باعث خشکی 
می شوند، تا حد امکان پرهیز كرد. مخصوصاً  مواد غذايی تند از قبیل فلفل و 
زنجبیل، دارچین، زعفران، سس های تند، خردل، سبزيجات تند مانند سیر، پیاز، 
ترخون، نعنا، تره، شاهی، شويد و نیز شورها و شیرين ها؛ در نتیجه بهتر است 

از غذاهای گیاهی خام يا پخته بخارپز ساده بدون ادويه جات و طعم دهنده های 
قوی استفاده شود.

معاون تعالی دفتر طب ايرانی و مکمل ادامه داد: اين افراد بايد در مصرف نمك و 
غذاهای شور و تنقلات مانند چیپس شور، آجیل شور و. . . در فصل تابستان احتیاط 
نمايند. میرغضنفری توضیح داد: اكثر مغزها مزاج گرم و خشك دارند و همه 
افراد به ويژه كسانی كه مزاج گرم و خشك دارند، نبايد در مصرف آن زياده روی 
كنند. همچنین سرخ كردن، بو دادن و تفت دادن باعث گرم و خشك شدن مزاج 
می شوند، بنابراين نبايد در مصرف غذاهای تهیه شده به اين روش ها زياده روی شود 

و غذاها بايد به صورت ساده يا درصورت امکان خام و پخته تهیه شوند.
معاون پژوهشی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ارتش بیان داشت: در 
مورد شیرينی جات نیز به همین ترتیب است، چون پايه مزاج اين مواد هم 
گرم است، بنابراين نبايد در مصرف شیرينی ها، شکلات ها و حتی شیرينی جات 
طبیعی مانند عسل، كشمش، مويز و میوه های شیرين مانند انجیر، نارگیل، موز، 
خربزه، آناناس و. . . در فصل تابستان زياده روی شود.عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی ارتش افزود: در تابستان گوشت های قرمز مخصوصاً به دلیل داشتن 
گرما و حرارت زياد كمتر مصرف شوند. به ويژه گوشت پرندگانی مانند كبك و 

بلدرچین كه گرمای بسیار بیشتری نسبت به گوشت گوسفند دارند. همچنین 
گوشت شتر هم به دلیل گرما و خشکی زياد نبايد به طور معمول مصرف شود.

آب دوغ خیار را فراموش نکنید
میرغضنفری با اشاره به ضرورت پرهیز از مصرف غذاهای با مزاج گرم مانند 
فسنجان، گردو و كنجد؛ توصیه كرد: در فصل تابستان از خنکی جات )مانند 
آب دوغ خیار، ماست، خیار و كمی نان، سبزيجات خنك مانند خیار، كاهو، 
كدو خورشتی )سبز( گشنیز، اسفناج، ماست و اسفناج( استفاده شود. همچنین 
بهتر است نوع غذاهايی كه در تابستان مصرف می شوند، پختنی و آبپز باشد و 
غذاها كباب و يا سرخ نشوند مانند آش، سوپ، خورش سبزيجاتی كه سبزی آن 
ها سرخ نشده باشد، حبوبات آن كم بوده، مقدار زيادی گوشت نداشته باشند، 
كمی ترش باشند مثلا با غوره، آبغوره، آبلیمو، لیمو، نارنج تهیه شده باشند.

وی همچنین مصرف مركبات و میوه جات ملس مانند زرشك و آب زرشك، 
شاه توت، تمشك، سیب ترش، آلبالو، گوجه سبز، انار، شويد، هلو، زردآلو، هندوانه 
و گريپ فروت را مفید دانست و توصیه كرد: مصرف سالادها )كاهو، خیار، آبلیمو 
و. . .(در اين فصل مفید است، زيرا معمولا مزاج های سرد و تر دارند. همچنین 
خوردن ترشی جات در اين فصل توصیه میشود، به شرط آنکه تند نباشد كه در 

اين صورت، حرارت آنها بالا می رود.
وی با بیان اينکه مصرف كافی آب، لبنیات مانند دوغ و ماست نیز در فصل 
تابستان مفید است؛ اظهار داشت: خوردن روزانه لیموترش در فصول گرم سال 

برای گرم  مزاجان بسیار ضروری است.

طب ایرانی توصیه می کند؛

تابستان چی بخوریم، چی نخوریم؟

|           سه شنبه|19 تیر 1403|شماره 6460|

اذان ظهر: 12:09 اذان مغرب: 19:44 اذان صبح فردا: 3:12 طلوع آفتاب فردا: 4:56

فراخوان مناقصه 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

ت دوم
نوب

وزارت راه و شهرسازي
سازمان راهداري وحمل و نقل جاده اي 

اداره كل راهداری و  حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوي

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي  در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 
1403/04/18 مي باشد. 

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  چهار شنبه تاريخ 1403/04/27
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز  شنبه مورخ 1403/05/06 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز يک شنبه مورخ 1403/05/07
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد- انتهاي خيابان فدائيان اسلام - كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888 

www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی -
شناسه آگهی 1748468

                     نوبت اول 1403/4/18 ، نوبت دوم 1403/4/19

مبلغ برآورد )ريال(مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(شماره فرخوان در سامانهموضوع مناقصهشماره مناقصه

سطح 1403/31/108 راههای  ابنيه  برای  لوله(  و  )صندوقه  ساخته  پيش  بتني  قطعات  تحويل  و  خريد 
استان )نوبت دوم( 

20030014230000775/010/109/530100/202/190/600

20030014230000781/050/000/00021/000/000/000خريد سه دستگاه كمپرسی جفت محور 4*6  همراه با كاربری كمپرسی )نوبت سوم( 1403/31/109

20030014230000793/250/000/00065/000/000/000خريد يكدستگاه كاميون كشنده جفت محور4*6 )نوبت سوم(1403/31/110

حفاظت و صيانت از حريم لوله هاي اصلي انتقال گاز
وظيفه ملي، ديني و اخلاقي ماست.

آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي 

روابط عمومی منطقه چهار عملیات انتقال گاز

ت اول
نوب

1- موضوع  مناقصه: تأمين خدمات نگهداري و تعميرات تجهيزات تله متری )RTU( منطقه چهار عمليات انتقال گاز
2- مهلت دريافت اسناد مناقصه : از ساعت 9 صبح مورخ 1403/04/19 تا ساعت 14 مورخ 1403/04/27 مي باشد. مناقصه گران مي بايست ظرف مهلت تعيين شده جهت دريافت اسناد و مدارك 

مربوطه صرفا به سامانه تداركات الكترونيكي دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمايند. 
الكترونيكي دولت  تا ساعت 14 مورخ 1403/05/06 توسط مناقصه گران در سامانه تداركات  از ساعت 9 صبح مورخ 1403/04/19  بايست  )اسناد مناقصه(، مي  3- تحويل پيشنهادها: پيشنهادها 

بارگذاري شوند.
4- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت انتقال گاز ايران/منطقه چهار عمليات انتقال گاز به آدرس: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه 35 )شهداي شعباني( - مجتمع شهيد باقري - امور 

پيمان ها. 
5- برآورد كلي مناقصه : برابر-/30/292/180/771 ريال )به حروف سی ميليارد و دويست و نود و دو ميليون و يكصد و هشتاد هزار و هفتصد و هفتاد و يک ريال( می باشد.

6- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: ضمانت نامه بانكي و يا فيش نقدي واريزي به شماره شباي IR 880100004101090571214429 نزد بانک مركزي ايران به نام شركت انتقال گاز 
ايران - منطقه چهار عمليات انتقال گاز، به ميزان -/1/514/609/039 ريال )به حروف يک ميليارد و پانصد و چهارده ميليون و ششصد و نه هزار و سی و نه ريال( يا به صورت يک يا تركيبي از تضمين 

هاي مورد اشاره در ماده 6 آيين نامه تضمين در معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 1394/09/22 و  اصلاحيه هاي آن. 
7-  زمان و محل گشايش پاكت هاي پيشنهاد قيمت: پاكت هاي پيشنهاد قيمت در ساعت 08:00 صبح مورخ 1403/05/07 در محل منطقه چهار عمليات انتقال گاز به نشاني: مشهد - بولوار شاهنامه 

- شاهنامه 35 )شهداي شعباني( - مجتمع شهيد باقري، گشوده خواهند شد. 
به منظور دسترسي به اطلاعات كلي مناقصه، به سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نماييد. 

جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن هاي 33004175-051 ، 33004332-051و شماره نمابر 33656898-051) تاييد نمابر 33004118-051 ( تماس حاصل نماييد. ضمنا متن كامل آگهي مناقصه 
در مهلت مقرر براي دريافت اسناد مناقصه، در سايت منطقه چهار عمليات انتقال گاز با آدرس district 4 . nigtc.ir براي عموم قابل دسترسي مي باشد.

شناسه آگهی 1745450                                  نوبت اول 1403/4/19 ، نوبت دوم 1403/4/20

)) آگهي تجديد مزايده عمومي((

محسن احمدی – شهردار شاهرود

ت اول
نوب

شهرداري شاهرود درنظر دارد نسبت به  فروش تعدادي از املاك متعلق به خود 
از طريق مزايده و تجديد مزايده عمومي و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده ، با 
بهره  گيري از سامانه تداركات الكترونيكي دولت www.setadiran.ir باشماره 

مزايده  5 و 2003005375000004 به صورت الكترونيكي اقدام  نمايد. 
 زمان انتشار در سايت : 27 / 04/ 1403

آخرين مهلت ارسال پيشنهاد قيمت : 06 / 05 / 1403 تا ساعت 12:45   
 زمان بازگشايي : 06/ 05 / 1403 تا ساعت 12:46                     

 لازم به ذكر است : 
و  الكترونيكي دولت )ستاد(  تداركات  از طريق سامانه  برگزاري مزايده صرفاً   .1

كليه مراحل فرآيند مزايده از طريق سامانه مذكورمي باشد . 
2. علاقمندان به شركت در مزايده  چنانچه تا  كنون  نسبت به ثبت نام در سامانه 
الكترونيكي  نام و دريافت گواهي  بايست جهت ثبت  اند مي  اقدام نكرده  ستاد 

)توكن( با شماره  ذيل تماس حاصل نمايند . 
 مركز پشتيباني و راهبري  سامانه ستاد : 1456 -023 

قابل   shahrood.ir آدرس  به  شهرداري  سايت  در  فوق  آگهي  خلاصه  ضمناً 
مشاهده مي باشد .

چاپ نوبت اول :   1403/04/19 
 چاپ نوبت دوم :  1403/04/27 


